
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  

 

11. 3. 2016 

 

Zákaz návštěv v nemocnici stále platí 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s.,  upozorňuje veřejnost, že stále trvá zákaz návštěv, který 

platí už více než měsíc. Nemocnice k němu přistoupila kvůli ochraně pacientů před 

virovým chřipkovým onemocněním, které může výrazně zkomplikovat jakékoliv 

onemocnění pacientů. Zákaz platí do odvolání. 

 

„V letošním roce zatím nedošlo na území Jihočeského kraje k významnému poklesu 

výskytu akutních respiračních onemocnění. Nemocnice v posledním týdnu ošetřuje větší 

množství pacientů s velmi těžkým průběhem,“ uvedl předseda představenstva 

českobudějovické nemocnice MUDr. Břetislav Shon.  

 
Vedení nemocnice chce chránit své hospitalizované pacienty, a  proto rozhodlo, že zatím zákaz 

návštěv nezruší. „Věříme, že pacienti i jejich rodiny tento závažný důvod pochopí,“ doplnil 

Břetislav Shon. 
 


